
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09381
 Del: 08/11/2013
 Esecutivo da: 08/11/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Servizi 
educativi privati

OGGETTO: 
Centro Multiculturale Educativo "La Giostra". Integrazione di  € 651,90 della spesa assunta con 
DD. n. 5301/2013.
Obiettivo PDO 2013_ZI14.

LA DIRIGENTE

Premesso che:

• con  Deliberazione  C.C.  n.  39/266  del  25  luglio  2013  è  stato  approvato  il  bilancio  annuale  di 
previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il programma 
triennale  lavori  pubblici,  la  relazione previsionale e  programmatica,  il  piano delle  alienazioni  e  
valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008;

• con  Deliberazione della Giunta Comunale n. 322/450 del 25/09/2013 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2013;

• con Deliberazione Giunta  Comunale n. 46 del 13/12/2011 è stato  accorpato il Servizio Asili Nido e 
Servizi Complementari e il Servizio Scuola dell’Infanzia in un unico servizio denominato Servizi 
all’Infanzia;

•  con Ordinanza  del  Sindaco n.  75 del  15/03/2012 la  Dott.ssa  Simona  Boboli  è  stata  nominata 
Responsabile dei Servizi all’Infanzia;

Rilevato come l’Amministrazione Comunale, per rispondere ai bisogni diversificati delle famiglie e 
nell’ottica di aumentare l’offerta di servizi alla prima infanzia, abbia creato una rete integrata, comprendente  
servizi gestiti in forma diretta, in appalto, a gestione mista ed in convenzione con il privato sociale, attivando  
anche forme di collaborazione con privati, Enti, Associazioni, Cooperative Sociali, al fine di assicurare la 
massima copertura della domanda di servizi su base territoriale per diminuire le liste d’attesa;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09381



Vista la DD. n. 5301 del 28/06/2013, avente ad oggetto “Impegno di spesa di € 316.770,42, Iva 
compresa, ove dovuta, a favore di soggetti gestori diversi per la gestione di nidi d'infanzia e centri gioco 
educativi ed in appalto, per il mese di luglio 2013. Ex Obiettivo PDO 2012 ZI_14.
 D. Lgs. 163/2006 art. 20- Procedura negoziata art. 57, comma 5 lettera b”;

Rilevato  come,  con tale  determinazione,  sia  stata  tra  l’altro  impegnata  la  spesa di  €  16.297,55,  
(Imp.06/5263/24) prevista occorrere per il mese di luglio 2013 per il servizio denominato Centro Educativo 
Multiculturale “La Giostra” Cig (ZE90A3B630);

Dato atto come, per mero errore materiale, la suddetta spesa sia stata impegnata esente IVA, mentre  
doveva essere prevista ed impegnata con IVA 4%; 

Considerato pertanto necessario impegnare la spesa di € 651,90, pari all’importo dell’IVA al 4%,  
imputandola al Capitolo 27710 del Bilancio corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità;

Visti gli artt. 107, 183 e 192 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Visto il Decreto Legislativo 163 del 12/04/2006 e  successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’art. 58 e l’art. 81, comma 3,  dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del  Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

Visto il Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 8/2012;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA

stante quanto specificato in premessa, 

1. di dare atto che, per mero errore materiale, la  spesa  di € 16.297,55, prevista occorrere per il mese di 
luglio 2013 per il servizio denominato Centro Educativo Multiculturale “La Giostra” (CB 46445), è 
stata impegnata esente IVA, mentre doveva essere prevista ed impegnata con IVA 4%; 

2. di  impegnare,  pertanto,  la  spesa  di  €  651,90,  pari  all’importo  dell’IVA al  4%,   imputandola  al 
Capitolo 27710 del Bilancio corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità.

Firenze, lì 08/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Simona Boboli

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09381



N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27710 0 13/006923 00 651,9

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 08/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09381


	LA DIRIGENTE

